• CÂMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:
e2A- / 0-5"

Às 1221-Horas
Ass:

60
:6

0
 SZ

O
Z !

eu
' 8

Z
-  o

m
ie

is f
fia

l  o
lu

aw
ei_

ied
aa

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

dPalácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 15/2025

AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL
VOTO DO RELATOR: VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO GAVA (PSDB) — FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR ALCINDO GABRIELLI (MDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR SIDNEI POSTAL (PL): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR THIAGO FABRIS (PP): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR SIDINEI DA SILVA (PSDB) : Seguiu o voto do Relator.

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei Complementar N° 15/2025

passa a ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas.

Sala das Sessões, aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco.

Ana
Vereadora LETICIA BONASSINA (PL)

Vice- Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabentoacamarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 28  m
ai  2

025 09:09

Estado do Rio Grande do Sul

• d'.." 	CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
i elieedt 	Palácio 11 de Outubro

A COMISSÃO DE ORÇAMENTO,
FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 15/2025
PROCESSO N° 73/2025
VEREADOR RELATOR: JOSÉ ANTÔNIO GAVA ( PSDB)
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 25/04/2025
AUTOR: - PREFEITO MUNICIPAL

EMENTA: "ACRESCE O §3°  AO ART. 96 DA LEI COMPLEMENTAR
N° 75, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2004 QUE "DISPÕE SOBRE O
REGIME JURÍDICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Membro da Comissão de Orçamento, Finanças e
Contas Públicas da Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves e
Relator do PLC N°15/2025 José Antônio Gava, em procedimento de
análise da proposição acima referida, que "ACRESCE O §3°  AO ART.
96 DA LEI COMPLEMENTAR N° 75, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2004
QUE "DISPÕE SOBRE O REGIME JURÍDICO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal
de Administração e Saúde encaminha o Projeto de Lei Complementar
que terão direito a receber o adicional de risco de vida, equivalente a
30% (trinta por cento) sobre o vencimento básico do padrão os
Técnicos de Enfermagem, Enfermeiros e Médicos conforme o cargo que
exerce, e que estiverem em condução nas motos e ambulâncias do
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

60
:6

0
 SZ

OZ
  12 W

 8Z
  -

om
ie

is f
fia

l  o
lu

aw
ei_

ied
aa

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

- 	Palácio 11 de Outubro

Considerando-se que a medida ocorre dentro das
normas e da legislação, declaro o Voto deste Relator como
FAVORÁVEL à tramitação da matéria.

Sal 	sessões Fernando Ferrari aos vinte e
sete dias do mês de maio de 	e vinte e cinco.

VEREADOR JOSÉ 	NIO GAVA (PSDB)
Relator do C N° 15/2025

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3